Sidon. Panegy. in Neron.

*Namque in corpore fortium virorum
Laus est amplior, amplior cicatrix
In castris Marathonij morantum.*

Agell. l. 3.

Huc alludens venustè Agellius, *Pulchrum, inquit, Dij boni facinus Græcarumque facundiarum magniloquentia condignum.*

2. Causa.

Alterà causa est, quòd nullum fuit ora-

tionis genus tam iucundum Atheniensibus, quam speciosa eorum certaminum prædicatorio, quæ beati apud omnes videbantur. *ἐν δὲ τῆς ἐν Μαραθῶνι μάχης*, inquit Isocrates, *ἢ Σόλωνος ἢ Σόλωνος* Isocr. or. ad Philip.
μῦθον ναυμαχίας, &c. ἅπαντες αὐτῶν εἰσομαχίαν. Sed
 cum ob Marathoniam pugnam & nauale ad Salaminem prælium, tum eo potissimum quod pro salute Græciæ suam urbem nostri ciues reliquerunt, vniuersi eam celebrant. Aliæ res fortiter in bello gestæ, aliæque victoriæ propè omnes, communes toti Græciæ fuerunt: Marathonij verò triumphum proprium opus Atheniensium, ait Suidas. Atque in hanc rem venustè Maximus Tyrius: *Deme Atheniensibus velocem illum ad Marathonem cursum, mortemque quam oppetere ibi, & Cynegiri manum, & Polyæli cladem, & Callimachi vulnera, nihil præclarum Atheniensibus relinquit, nisi fortè Erichthonium aut Cecropem, fabulas meras, nec fide digna nomina.* Et Aristoteles l. 2. Rhet. negat Athenienses bene laudari posse, nisi teneamus in Salamine naualem pugnam, & in Marathone prælium: quod quilibet à proprijs laudari debeant, ea verò sint Atticorum propria. Itaque multa machinati sunt Athenienses ad eius pugnae memoriam (qua nihil adhuc est nobilius, ait Æmylius Probus) in posteritatem omnem transmitendam. Nam in eo victoriarum campo insigne monumentum & trophæa posuerunt cum hoc epigrammate:

*Ἐπιπέδον ἡρωμαχῶντες Ἀθηναῖοι Μαραθῶνι
 Ἐκτείναν Μήδων ἐντὲα μωραΐδας.*

*Attica Graingenis gens propugnans Marathone
Persarum fudit myriadem nouies.*

Hinc eleganter Critias circumscribens Atticam, ἡ, inquit, τὸ καλὸν Μαραθῶνι κατέσχετο ἔσπεροι, *quæ pulchrum in Marathone trophæum posuit.* Præterea in eodem ipso loco delubrum exædificatum est opere magnifico & eleganti, *Euclia*, hoc est famæ & gloriæ perennitati sacrum, vt annales Græciæ meminerunt, nisi *Euclæ* nuncio victoriæ malis tribuere. Indicta quoque celebritas perpetua & solennis, qua tantæ rei lætitia renouaretur: *τὴν μὲν τῶν Μαραθῶνι μάλιστα ἀρχὴ τῶν Ἀθηναίων ἐορταζοῦσιν*, ait Plutarchus; *Marathoniam pugnam hodièque Athenienses solenniter celebrant.* Alio loco diem nominat: *Sextam Boedromionis diem, hodièque Athenæ festam celebrant, memoria Marathoniae pugnae.* Denique quod maximè ad nostram rem pertinet, institutæ hominum eloquentium declamationes, qui astricta & soluta oratione clarissimos illos triumphos concinerent. Qua de re quid pijsimum doctissimisque Cyrillus Alexandrinus Antistes memoret, hîc apponam. *Dicunt Athenis maximè eloquentibus & facundis anniuersarios agones institutos, qui pro Græcis periclitati, obstantes Barbarorum insolentiæ, numero minores fuere bellatorum innumerabili turba, & cum vincere non possent, pro victoria contenderunt, ne minùs uiliter morerentur, memorias & encomia apud illos consecuti.* Addit per eos quoque iuratum: *Quidam, inquit, dicunt, Non per progenitores qui in Marathone*